
令和６年（2024年）1１月吉日 

小学校６年生児童の保護者のみなさま 

箕面市立第五中学校 

 校長  野村 健一郎 

 

入学説明会についてのお知らせ 

 

向寒の候、保護者のみなさまにおかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、五中校区の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、令和７年４月に入学を予定されている児童の保護者のみなさまを対象に、下記のとおり入学

説明会をおこないます。ご予定いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

日 時：令和７年（２０２５年）１月２７日（月）１６：３０～（１６：１５～受付） 

場 所：本校体育館 又は オンライン 

持ち物：就学届 

１月中旬に箕面市教育委員会より、小学校を通じて配付されます。ハガキの左側「就学通知

書」は切り離しご家庭で保管してください。ハガキの右側の「就学届」に必要事項を記入し

当日お持ちください。（電話番号は緊急連絡先の記入をお願いします。）当日不参加または

オンラインでの参加の場合は、１月３１日（金）までに中学校へ届けてください。ご兄弟を通

じて提出いただいても結構です。 

上履き（スリッパなど） 

本校では、参観・懇談などの行事の際に、上履きの持参をお願いしています。 

     入学のしおり・資料 

        小学校で配付をします。 

           

その他： ＊オンラインの参加方法は、裏面を参照してください。 

＊給食等でアレルギー対応を希望される方は、例年、入学説明会終了後、面談とともに申請 

書をお渡ししています。 オンラインでの参加の方は、「就学届」を学校へ提出していただく

ときにアレルギー対応が必要なことをお申し出ください。 

＊健康面での相談も随時おこないますので、学校（０７２－７２８－７６０２）まで連絡をお願 

いします。 

 

 



オンラインで参加する方法 

 

  第五中学校のホームページからアクセスしてください。 

 

第五中学校のホームページ  →   学校ブログ    →    「箕面市立第五中学校」のトップページ  

 

 

 

 

 

 

 

 

→ ページ右下の「カテゴリー」の「入学説明会」 → パスワードの入力を求められるので「４３０００６」

を入力してください。 

 

 

 

 

 

 

 

→ Zoom参加用のページが開きます。URLをクリックしてください。 


